
 
 

1 

 

Výbor pro veřejné zakázky Zastupitelstva Plzeňského kraje 
Zápis ze zasedání Výboru pro veřejné zakázky ZPK ze dne 18. 4. 2023 

 

 

 Prezence 

Přítomni předseda: Mgr. Jiří PEK 
 
členové:  
     
Andrej ČERVENÝ 
Mgr. Karel GÖTZ 
Martin OUDA  
Ing. Helena KRUTINOVÁ, 
Ing. Linda TREFNÁ KRYŠTOFOVÁ 
Gustav VACEK 
Miroslav VILD 
   

Omluveni 

 

Nepřítomni                  

 Petr FIŠER  
 
 
Mgr. Bohuslav EBERMANN 
Ing. Václav HOLÝ 
 

  

  

Hosté Jan Kronďák – administrátor, Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 
 
Ing. Bohumír Kopecký – ředitel SPŠ Klatovy 
Jakub Jíra – stážista ZČU Plzeň 
 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 

  

Program 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění předchozích usnesení VVZ ZPK 
3. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Pořízení výukového nábytku a IT 

vybavení na SPŠ Klatovy“. 
4. Různé  
5. Závěr 

Číslo zasedání 25 

Datum konání  18. 4. 2023 – 13.00 hod. 

Místo konání online 

 

Číslo jednací            PK-KHE/471/23  

 

Zapisovatel Ivana Plecitá 



 2 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  
 
Předseda výboru Mgr. Jiří Pek uvítal všechny připojené členy výboru a zahájil 
online zasedání. Uvedl, že tato forma online jednání byla zvolena z důvodu zaslání 
pouze jediné zadávací dokumentace k VZ a uvedl, že z celého jednání bude 
pořízen záznam. 
Počet členů výboru na začátku zasedání je 8. Výbor je usnášeníschopný. 
Ověřovatelem zápisu byla jednohlasně zvolena paní Linda Trefná Kryštofová.  
Program dnešního jednání byl schválen šesti členy, dva nehlasovali. Dále byl 
všemi hlasy schválen host Jakub Jíra, stážista ZČU v Plzni. 
 

 
2 
 

 
Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru pro veřejné zakázky ZPK 

 

Pan předseda provedl kontrolu plnění vlastních usnesení Výboru z minulých 

zasedání. Uvedl, že usnesení č. 77/23 týkající se VZ „Realizace nové expozice v 

hlavní budově Vlastivědného muzea Dr. Hostaše v Klatovech, p. o., se sídlem 

Hostašova 1, 339 01 Klatovy“ bylo splněno doložením projektové dokumentace od 

zadavatele administrátorovi do termínu 31. 3. 2023. Výbor nemá žádná nesplněná 

usnesení.  

 

 
3 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Pořízení výukového 
nábytku a IT vybavení na SPŠ Klatovy“.  
 
Pan předseda představil tuto nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky, zadávanou 
v otevřeném řízení dle § 56 a násl. ZZVZ v několika nejdůležitějších bodech:  
 

 Předmětem této veřejné zakázky je dodávka výukového nábytku a 
výpočetní techniky pro Střední průmyslovou školu Klatovy. 

 Konkrétně se jedná o tyto položky ze společného slovníku pro veřejné 
zakázky pod kódy: 39160000-1 Školní nábytek; 30213300-8 Stolní 
počítače; 30195200-4 Elektronické tabule; 30232100-5 Tiskárny a kresliče; 
30231000-7 Počítačové monitory a konzoly; 32342000-2 Reproduktory. 

 Předpokládaná hodnota VZ činí 5 718 125,- Kč bez DPH za celou dobu 
plnění. 

 Smlouvy budou uzavřeny na dobu určitou s dodací lhůtou nejpozději do  
25. 8. 2023 a místem plnění je sídlo zadavatele. 

 Jediným hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost, konkrétně nejnižší 
celková nabídková cena v Kč bez DPH.   

 
 

Poté pan předseda přivítal na jednání ředitele SPŠ Klatovy pana Bohumíra 
Kopeckého a také administrátora VZ pana Jana Kroňdáka, který doplnil, že VZ 
není rozdělena na části, protože se jedná o modulární funkční učebnu (možnost 
variabilního sestavení) a vše zajistí jeden dodavatel. Dále zmínil, že VZ je zčásti 
financována z programu IROP. Jako zajímavost dále uvedl, že před podpisem 



 3 

smlouvy předloží vítězný dodavatel jeden vzorek židle a nábytku ke kontrole. 
 
Pan ředitel Kopecký ještě doplnil, že tato modernizace učeben je zapotřebí 
zejména díky zvýšenému počtu studentů, rychlým vývojem výpočetní techniky a 
hlavně víceúčelovým zaměřením současných studijních oborů. 
 
Pan předseda vznesl dotaz, jak probíhala poptávka k jednotlivým položkám na 
trhu v této veřejné zakázce. 
 
Pan ředitel Kopecký vysvětlil, že zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu na 
základě průzkumu trhu a na základě údajů a informací o zakázkách stejného či 
podobného předmětu plnění. Dále zmínil, že většina kusů bude vyrobena přímo na 
zakázku z důvodu zabudovaných elektro rozvodů a spotřebičů. 

 
Poté pan předseda vyzval členy výboru k dalším dotazům. Když nikdo 
z přítomných žádný dotaz nevznesl, bylo přistoupeno k hlasování, že výbor 
doporučuje tuto veřejnou zakázku postoupit do další fáze zadávacího řízení bez 
připomínek. 
 
Bylo přijato usnesení č. 79/23.        

 

 
7 

 
      Různé 

Pan předseda připomněl termín dalšího jednání, které proběhne 16. 5. 2023 od 
13.00 hodin již klasicky na KÚPK. 

 
       
 

 
8 

 
Závěr 
 
Pan předseda ukončil online jednání a všem poděkoval za spolupráci. 

 
 
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 18. 4. 2023 – počet stran: 3, počet příloh: 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Ivana Plecitá Ing. Linda TREFNÁ KRYŠTOFOVÁ Mgr. Jiří Pek  
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru 
                                                               


